

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事（変更）

九州地方整備局

港 名 鹿児島空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-19-23-028

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					51,894,573	
					55,268,938	3,374,365
用地造成					51,894,573	
					55,268,938	3,374,365
構造物撤去工 (C流域)					5,161,558	
					7,042,539	1,880,981
構造物取壊し工					4,662,026	
					6,543,007	1,880,981
コンクリート構造物取壊し【夜間作業】					3,897,526	
					5,426,507	1,528,981
1 コンクリート構造物取壊し(1)	鉄筋構造物	m ³	139.00	24,520.00	3,408,280	
			182.00	24,520.00	4,462,640	1,054,360
75 コンクリート構造物取壊し(2)	無筋構造物	m ³	0.00	0.00	0	
			25.00	12,110.00	302,750	302,750
2 コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場 (鉄筋コンクリート)	m ³	139.00	2,722	378,358	
			182.00	2,722	495,404	117,046
76 コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場 (無筋コンクリート)	m ³	0.00	0	0	
			25.00	2,193	54,825	54,825
3 グレーチング 撤去	40を超え170kg/枚以下	枚	36.00	798.00	28,728	
4 グレーチング 積込・荷卸し		t	4.75	15,720	74,670	
5 グレーチング 運搬	施工箇所～仮置場(2)	t	4.75	1,577	7,490	
コンクリート殻処分費【夜間作業】					764,500	
					1,116,500	352,000
6 コンクリート殻処分費(1)	鉄筋コンクリート	m ³	139.00	5,500.00	764,500	
			182.00	5,500.00	1,001,000	236,500
77 コンクリート殻処分費(1)	無筋コンクリート	m ³	0.00	0.00	0	
			25.00	4,620.00	115,500	115,500
アスファルト舗装版撤去工					499,532	
アスファルト舗装版撤去【夜間作業】					457,182	
7 アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	390.00	873.3	340,587	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
8 アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=5cm	m ²	228.00	315.7	71,979	
9 アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	11.00	4,056	44,616	
アスファルト殻処分費【夜間作業】					42,350	
10 アスファルト殻処分費	アスファルト殻	m ³	11.00	3,850.00	42,350	
土工 (C流域)					5,279,710	
					4,996,954	-282,756
作業土工					5,279,710	
					4,996,954	-282,756
床掘【夜間作業】					1,262,812	
					1,077,556	-185,256
11 床掘		m ³	920.00	363.7	334,604	
		m ³	840.00	363.7	305,508	-29,096
12 土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m ³	760.00	690.8	525,008	
13 土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m ³	160.00	2,520	403,200	
		m ³	80.00	3,088	247,040	-156,160
基面整正【夜間作業】					320,496	
14 基面整正		m ²	440.00	728.4	320,496	
埋戻し【夜間作業】					3,495,152	
15 積込	仮置場(1)	m ³	760.00	315.4	239,704	
16 土砂等運搬	仮置場(1)～施工箇所	m ³	760.00	690.8	525,008	
17 埋戻し(1)	W<1.0m	m ³	370.00	4,825	1,785,250	
18 埋戻し(2)	1.0m≦W<4.0m	m ³	310.00	3,049	945,190	
残土処分費【夜間作業】					201,250	
					103,750	-97,500

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
19 残土処分費	土砂		161.00	1,250.00	201,250	
		m ³	83.00	1,250.00	103,750	-97,500
排水工 (C流域)					30,303,795	
排水構造物工					30,303,795	
側溝設置【夜間作業】					29,504,860	
20 自由勾配側溝(1)	縦断用 VS700×800	m	76.00	60,930.00	4,630,680	
21 自由勾配側溝(2)	縦断用 VS700×900	m	76.00	63,630.00	4,835,880	
22 自由勾配側溝(3)	縦断用 VS800×900	m	43.00	68,140.00	2,930,020	
23 自由勾配側溝(4)	縦断用 VS1000×1000	m	43.00	85,420.00	3,673,060	
24 自由勾配側溝(5)	縦断用 VS1000×1100	m	43.00	87,420.00	3,759,060	
25 自由勾配側溝(6)	縦断用 VS1000×1200	m	33.00	92,260.00	3,044,580	
26 自由勾配側溝(7)	横断用 VS800×900	m	32.00	103,700.00	3,318,400	
27 自由勾配側溝(8)	横断用 VS1000×1200	m	12.00	144,500.00	1,734,000	
28 グレーチング蓋設置(1)	横断用(103.3kg/枚)	枚	16.00	67,990.00	1,087,840	
29 グレーチング蓋設置(2)	横断用(132.3kg/枚)	枚	6.00	81,890.00	491,340	
接続柵(1)【夜間作業】	C1-1接続柵				149,700	
30 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	149,700	149,700	
接続柵(2)【夜間作業】	C1-2接続柵				308,987	
31 接続柵	18N-8-40 (高炉) W/C=60%以下	箇所	1.00	219,500	219,500	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
32 グレーチング蓋設置	900×900 140.6kg	枚	1.00	1,287.00	1,287	
33 材料費	グレーチング蓋T-25 (900×900) : 1枚、足掛金物 : 3本	式	1.00	88,200.00	88,200	
接続柵(3)【夜間作業】	C1-3接続柵				340,248	
34 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	316,400	316,400	
35 鉄筋	SD 345 D13	t	0.08	208,100.00	16,648	
36 材料費	足掛金物 : 3本	式	1.00	7,200.00	7,200	
舗装工 (C流域)					1,236,899	
					1,528,124	291,225
アスファルト舗装工					1,236,899	
					1,528,124	291,225
場周道路【夜間作業】					1,236,899	
					1,528,124	291,225
37 下層路盤	再生クラッシュラン(40) t=10.0cm	m ²	228.00	740.5	168,834	
			0.00	740.5	0	-168,834
78 下層路盤(歩道部)		m ²	0.00	0	0	
			228.00	1,381	314,868	314,868
38 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=10.0cm	m ²	228.00	814.2	185,637	
			0.00	814.2	0	-185,637
79 上層路盤(歩道部)		m ²	0.00	0	0	
			228.00	1,451	330,828	330,828
39 プライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	228.00	245.30	55,928	
40 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	228.00	3,625	826,500	
緑地工 (C流域)					617,302	
植生工					617,302	
張芝【夜間作業】					586,950	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
41 張芝	全面張	m ²	350.00	1,677.00	586,950	
種子吹付【夜間作業】					30,352	
42 種子吹付	平面部	m ²	160.00	189.70	30,352	
仮設道路工 (C流域)					0	
					1,294,270	1,294,270
仮設道路道路工					0	
					1,294,270	1,294,270
敷鉄板					0	
					1,294,270	1,294,270
80 敷鉄板設置		m ²	0.00	0.00	0	
			1,096.00	338.70	371,215	371,215
81 敷鉄板撤去		m ²	0.00	0.00	0	
			1,096.00	318.70	349,295	349,295
82 敷鉄板賃料(1)		枚	0.00	0.00	0	
			8.00	1,870.00	14,960	14,960
83 敷鉄板賃料(2)		枚	0.00	0.00	0	
			55.00	10,160.00	558,800	558,800
構造物撤去工 (D流域)						
					515,157	
構造物取壊し工						
					515,157	
コンクリート構造物取壊し【夜間作業】						
					424,297	
43 コンクリート構造物取壊し(1)	無筋構造物	m ³	3.00	12,110.00	36,330	
44 コンクリート構造物取壊し(2)	鉄筋構造物	m ³	14.00	24,520.00	343,280	
45 コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場 (無筋コンクリート)	m ³	3.00	2,193	6,579	
46 コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場 (鉄筋コンクリート)	m ³	14.00	2,722	38,108	
コンクリート殻処分費【夜間作業】						
					90,860	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
47 コンクリート殻処分費(1)	無筋コンクリート	m ³	3.00	4,620.00	13,860	
48 コンクリート殻処分費(2)	鉄筋コンクリート	m ³	14.00	5,500.00	77,000	
土工 (D流域)					2,084,625	
					2,083,900	-725
作業土工					2,084,625	
					2,083,900	-725
床掘【夜間作業】					353,152	
					353,884	732
49 床掘		m ³	260.00	452.5	117,650	
50 土砂等運搬(1)	流用土：施工箇所～仮置場(1)	m ³	260.00	893.9	232,414	
51 土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m ³	1.00	3,088	3,088	
		m ³	1.00	3,820	3,820	732
基面整正【夜間作業】					106,346	
					104,889	-1,457
52 基面整正		m ²	146.00	728.4	106,346	
		m ²	144.00	728.4	104,889	-1,457
埋戻し【夜間作業】					1,623,877	
53 積込	仮置場(1)	m ³	260.00	315.4	82,004	
54 土砂等運搬	仮置場(1)～施工箇所	m ³	260.00	528.3	137,358	
55 埋戻し	W<1.0m	m ³	230.00	4,825	1,109,750	
56 法面整形		m ²	430.00	685.5	294,765	
残土処分費【夜間作業】					1,250	
57 残土処分費	土砂	m ³	1.00	1,250.00	1,250	
排水工 (D流域)					4,566,485	
					4,520,705	-45,780

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
排水構造物工					4,566,485	
					4,520,705	-45,780
側溝設置【夜間作業】					4,028,640	
					3,982,860	-45,780
58 U型側溝設置	U600×600		176.00	22,890.00	4,028,640	
		m	174.00	22,890.00	3,982,860	-45,780
接続柵(1)【夜間作業】	D1-4接続柵					
					397,691	
59 接続柵	24N-8-25(20)(高炉) W/C=55%以下					
		箇所	1.00	367,600	367,600	
60 鉄筋	SD 345 D13					
		t	0.11	208,100.00	22,891	
61 材料費	足掛金物:3本					
		式	1.00	7,200.00	7,200	
接続柵(2)【夜間作業】	D1-8接続柵					
					131,100	
62 接続柵	18N-8-40(高炉) W/C=60%以下					
		箇所	1.00	131,100	131,100	
既設接続柵改修【夜間作業】						
					8,714	
63 既設接続柵改修(はつり)	D1-9【見積公募】					
		m ³	0.05	174,289.00	8,714	
コンクリート殻運搬【夜間作業】						
					109	
64 コンクリート殻運搬	施工箇所～処分場(無筋コンクリート)					
		m ³	0.05	2,193	109	
コンクリート殻処分費【夜間作業】						
					231	
65 コンクリート殻処分費	無筋コンクリート					
		m ³	0.05	4,620.00	231	
緑地工(D流域)						
					732,492	
植生工						
					732,492	
張芝【夜間作業】						
					721,110	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
66 張芝	全面張	m ²	430.00	1,677.00	721,110	
種子吹付【夜間作業】					11,382	
67 種子吹付	平面部	m ²	60.00	189.70	11,382	
仮設工					1,396,550	
交通管理工					1,633,700	237,150
交通誘導警備員【夜間作業】					1,396,550	
68 交通誘導警備員B					1,633,700	237,150
		人日	53.00	26,350.00	1,396,550	
			62.00	26,350.00	1,633,700	237,150
共通仮設費(積上)					3,026,553	
					9,460,509	6,433,956
共通仮設					3,026,553	
					9,460,509	6,433,956
共通仮設費					3,026,553	
					9,460,509	6,433,956
準備費					490,553	
					596,953	106,400
表土除去【夜間作業】					78,353	
69 表土除去		m ³	110.00	712.3	78,353	
土砂等運搬【夜間作業】					277,200	
					383,600	106,400
70 土砂等運搬(1)	C流域施工箇所～処分場		50.00	2,520	126,000	
		m ³	50.00	3,088	154,400	28,400
71 土砂等運搬(2)	D流域施工箇所～処分場		60.00	2,520	151,200	
		m ³	60.00	3,820	229,200	78,000
表土処分費【夜間作業】					135,000	
72 表土処分費	表土	m ³	108.00	1,250	135,000	

積算内訳表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名称	規格・形状寸法	単位	数量	単価	金額	摘要
安全費					2,536,000	
					2,772,500	236,500
夜間照明費【夜間作業】					2,536,000	
					2,772,500	236,500
73 投光車	1,000kW×4~6灯		1.00	2,165,000.00	2,165,000	
		式	1.00	2,367,000.00	2,367,000	202,000
74 投光機	400W×2灯		1.00	371,000.00	371,000	
		式	1.00	405,500.00	405,500	34,500
運搬費					0	
					5,748,256	5,748,256
仮設材運搬費					0	
					1,024,667	1,024,667
84 仮設材等運搬			0.00	0.00	0	
		式	1.00	1,024,667.00	1,024,667	1,024,667
回送費					0	
					4,723,589	4,723,589
85 回送費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	4,723,589.00	4,723,589	4,723,589
現場環境改善費					0	
					204,000	204,000
現場環境改善費					0	
					204,000	204,000
86 快適トイレ			0.00	0.00	0	
		式	1.00	204,000.00	204,000	204,000
技術管理費					0	
					138,800	138,800
施工調査費					0	
					138,800	138,800
87 施工調査費			0.00	0.00	0	
		式	1.00	138,800.00	138,800	138,800

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					51,894,573	
					55,268,938	3,374,365
間接工事費	7,848,116 + 17,325,379				25,173,495	
	14,504,882 + 19,955,312				34,460,194	9,286,699
共通仮設費(計)	3,026,553 + 4,328,860 + 492,703				7,848,116	
	9,460,509 + 4,537,582 + 506,791				14,504,882	6,656,766
共通仮設費(積上)					3,026,553	
					9,460,509	6,433,956
共通仮設費(率)	52,029,573 × 8.32% ((8.08%) × 1.03)				4,328,860	
	55,403,938 × 8.19% ((7.95%) × 1.03)				4,537,582	208,722
現場環境改善費	50,794,132 × 0.97%				492,703	
	53,913,997 × 0.94%				506,791	14,088
現場管理費	59,742,689 × 29.00% ((27.88%) × 1.04)				17,325,379	
	69,773,820 × 28.60% ((27.50%) × 1.04)				19,955,312	2,629,933
工事原価	51,894,573 + 25,173,495				77,068,068	
	55,268,938 + 34,460,194				89,729,132	12,661,064
一般管理費等	77,068,068 × 17.66% (17.66% × 1.00) - 9,115				13,601,105	
	89,729,132 × 17.33% (17.33% × 1.00) - 17				15,550,041	1,948,936
契約保証費	77,068,068 × 0.04%				30,827	
工事価格	77,068,068 + 13,601,105 + 30,827				90,700,000	
	89,729,132 + 15,550,041 + 30,827				105,310,000	14,610,000
消費税等相当額	90,700,000 × 10.00%				9,070,000	
	105,310,000 × 10.00%				10,531,000	1,461,000
請負工事費	90,700,000 + 9,070,000				99,770,000	
	105,310,000 + 10,531,000				115,841,000	16,071,000

上段：原金額 下段：変更金額

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：1

名称：コンクリート構造物取壊し(1) 鉄筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m3	1.000	24,515.00	24,515		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	24,515.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			24,520.00	24,520		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：75

名称：コンクリート構造物取壊し(2) 無筋構造物

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受 8休	m3	1.000	12,110.00	12,110		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	12,110.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			12,110.00	12,110		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～処分場(鉄筋コンクリート)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場(鉄筋コンクリート)	m3	1.000	2,722	2,722		
合 計	作業能力：1.00m3			2,722	2,722		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：76

名称：コンクリート殻運搬(2) 施工箇所～処分場(無筋コンクリート)

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場(無筋コンクリート)	m3	1.000	2,193	2,193		
合 計	作業能力：1.00m3			2,193	2,193		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：6

名称：コンクリート殻処分費(1) 鉄筋コンクリート

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	m ³	100.000	5,500.00	550,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			5,500.00	550,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：77

名称：コンクリート殻処分費(1) 無筋コンクリート

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	4,620.00	462,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,620.00	462,000		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：11

名称：床掘

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m ³	1.000	363.7	363.7		
合 計	作業能力：1.00m ³			363.7	363.7		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：13

名称：土砂等運搬(2) 処分土：施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,088	3,088		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,088	3,088		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：19

名称：残土処分費 土砂

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	普通土（夜間）	m ³	100.000	1,250.00	125,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			1,250.00	125,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：37

名称：下層路盤 再生クラッシュラン(40) t=10.0cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシュラン(40) t=10.0cm	m ²	1.000	740.5	740.5		
合 計	作業能力：1.00m ²			740.5	740.5		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：78

名称：下層路盤(歩道部)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤(歩道部)		m ²	1.000	1,381	1,381		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,381	1,381		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：38

名称：上層路盤 粒度調整碎石(40) t=10.0cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整碎石(40) t=10.0cm	m ²	1.000	814.2	814.2		
合 計	作業能力：1.00m ²			814.2	814.2		

労務時間外補正：あり

労務一括補正：なし

補正係数：直接指定[1.500]

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：79

名称：上層路盤(歩道部)

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤(歩道部)		m ²	1.000	1,451	1,451		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,451	1,451		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：80

名称：敷鉄板設置

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	54,820.00	8,332		
とび工		人	0.152	48,240.00	7,332		
普通作業員		人	0.152	36,420.00	5,535		
バックホ(クロー型)運転		日	0.152	81,190.00	12,340		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	33,539.00	331		
合 計	作業能力：100.00m ²			338.70	33,870		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：81

名称：敷鉄板撤去

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	54,820.00	7,839		
とび工		人	0.143	48,240.00	6,898		
普通作業員		人	0.143	36,420.00	5,208		
パック材(加-ラ型)運転		日	0.143	81,190.00	11,610		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	31,555.00	315		
合 計	作業能力：100.00m ²			318.70	31,870		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：82

名称：敷鉄板賃料(1)

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	90日以内	枚・日	10.000	82.00	820		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1.000	1,050.00	1,050		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,870.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			1,870.00	1,870		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：83

名称：敷鉄板賃料(2)

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	180日以内	枚・日	111.000	82.00	9,102		
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1.000	1,050.00	1,050		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	10,152.00	8		
合 計	作業能力：1.00枚			10,160.00	10,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：土砂等運搬(2) 処分土：施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	処分土：施工箇所～処分場	m3	1.000	3,820	3,820		
合 計	作業能力：1.00m3			3,820	3,820		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：52

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m2	1.000	728.4	728.4		
合 計	作業能力：1.00m2			728.4	728.4		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：58

名称：U型側溝設置 U600×600

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L600 300kg以下 制約著受 8休	m	10.000	9,522.00	95,220		
側溝		個	16.500	7,950.00	131,175		
再生クラッシャーラン	RC-40 (夜間割増含む)	m ³	0.960	2,550.00	2,448		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	228,843.00	57		
合 計	作業能力：10.00m			22,890.00	228,900		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：68

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	26,350.00	26,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	26,350.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			26,350.00	26,350		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：70

名称：土砂等運搬(1) C流域施工箇所～処分場

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	C流域施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,088	3,088		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,088	3,088		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：71

名称：土砂等運搬(2) D流域施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	D流域施工箇所～処分場	m3	1.000	3,820	3,820		
合 計	作業能力：1.00m3			3,820	3,820		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：73

名称：投光車 1,000kW×4～6灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	189.000	9,600.00	1,814,400		
軽油		L	204.000	139.00	28,356		
運転手(一般)		人	7.846	46,880.00	367,820		
軽油		L	1,122.000	139.00	155,958		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	2,366,534.00	466		
合 計	作業能力：1.00式			2,367,000.00	2,367,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：74

名称：投光機 400W×2灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	189.000	1,920.00	362,880		
軽油		L	306.000	139.00	42,534		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	405,414.00	86		
合 計	作業能力：1.00式			405,500.00	405,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：84

名称：仮設材等運搬

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.000	721,511.00	721,511		
荷卸し・積み込み費用		式	1.000	303,156.00	303,156		
合 計	作業能力：1.00式			1,024,667.00	1,024,667		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：85

名称：回送費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
回送費		式	1.000	4,723,589.00	4,723,589		
合 計	作業能力：1.00式			4,723,589.00	4,723,589		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：86

名称：快適トイレ

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
快適トイレ		式	1.000	204,000.00	204,000		
合 計	作業能力：1.00式			204,000.00	204,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

番号：87

名称：施工調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩掛実態調査		件	1.000	18,900.00	18,900		
モニタリング調査費		件	1.000	19,900.00	19,900		
間接工事費等諸経費動向調査		工事	1.000	100,000.00	100,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	138,800.00	0		
合 計	作業能力：1.00式			138,800.00	138,800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

令和5年度鹿児島空港排水施設改良工事(変更)

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	51,920.00	51,920		
軽油		L	119.000	139.00	16,541		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)2.9t吊	日	1.060	12,000.00	12,720		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	81,181.00	9		
合 計	作業能力：1.00日			81,190.00	81,190		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定